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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 30. januar 2019 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Mette Hjermind Dencker (DF). 

Spørgsmål nr. 369: 

Vil ministeren oplyse, hvilke tiltag der er sat i værk, og hvilke tiltag der er plan-

lagt for at udvide E45 i begge retninger fra Vejle til Randers? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, som oplyser følgende: 

Strækningen på E45 Østjysk Motorvej mellem Skanderborg S og Aarhus S er i 

2017-2019 udbygget fra 4 til 6 spor. Den udvidede strækning åbnede (uden 

slidlag) for trafik i efteråret 2018. I 2019 skal der nyt slidlag på strækningen, 

hvor der i anlægsperioden bliver reduceret til 2 spor i hver retning. Det forven-

tes at arbejdet påbegynder i foråret og afsluttes i efteråret 2019. 

 

Som led i finansloven for 2018 har regeringen (V, LA og K) og DF besluttet at 

gennemføre tre VVM-undersøgelser for udbygning af E45 Østjysk Motorvej fra 

4 til 6 spor på strækningerne mellem henholdsvis Vejle til Skanderborg S, Aar-

hus S til Aarhus N og Aarhus N til Randers N. 

 

Den indledende offentlige idé- og forslagsfase er gennemført for alle tre VVM-

undersøgelser. I foråret 2020 forventes miljøkonsekvensrapporterne offentlig-

gjort. I forbindelse med offentliggørelsen vil der blive afholdt offentlige bor-

germøder, hvor der vil være mulighed for at drøfte undersøgelserne og deres 

konklusioner. Medio 2020 forventer Vejdirektoratet at kunne fremsende hø-

ringsnotat og indstilling til Transport-, Bygnings- og Boligministeriet. 

 

Yderligere information om de tre projekter kan findes på hjemmesiderne: 

www.vd.dk/E45Vejle 

www.vd.dk/E45Aarhus 

www.vd.dk/E45Randers 
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Oversigtskort: De tre VVM-undersøgelser på E45 mellem henholdsvis Vejle 

til Skanderborg S (rød streg), Aarhus S til Aarhus N (gul streg) og Aarhus N 

til Randers N (blå streg). Udbygningsstrækningen mellem Skanderborg S og 

Aarhus S (grøn streg). 

 

I tillæg til projekter om udvidelse af E45 Østjysk Motorvej er der i 2017-2018 

færdiggjort tre projekter vedrørende tilslutningsanlæg på den pågældende 

strækning. I 2017 blev tilslutningsanlæg 49 Aarhus S ombygget med henblik på 

en bedre trafikafvikling på frakørslen fra nord. Ligeledes i 2017 blev tilslut-

ningsanlæg 53 Skanderborg S udbygget med sydvendte ramper. I 2018 åbnede 

nyetableret tilslutningsanlæg 56B Hatting ved Horsens. 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 


